РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.11.2022 № 3/5
    п. Тубинский

О внесении изменений в решение Думы Тубинского муниципального образования четвертого созыва № 47/4 от 30.11.2021 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения для осуществления части полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнения бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения, и ведению бухгалтерского учета»

В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 45 Устава Тубинского муниципального образования, Дума Тубинского муниципального образования пятого созыва

Р Е Ш И Л А

1. Внести следующие изменения в решение Думы Тубинского муниципального образования четвертого созыва от 30.11.2021 № 47/4 «О передаче Администрации муниципального образования «Усть-илимский район» осуществления части полномочий администрации Тубинского муниципального образования по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения, и ведению бухгалтерского учета»:

1) в пункте 1 дату «31.12.2024» заменить датой «31.12.2022»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Для осуществления Полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения передать финансовые средства в размере 1 752 948,86 (один миллион семьсот пятьдесят два девятьсот сорок восемь) рубля 86 копеек в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Тубинского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Усть-Илимский район», рассчитанного согласно методике, определенной в приложении № 1 к настоящему решению.»
3) в приложении № 2:

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции: «2.1 Соглашение заключено на период осуществления Администрацией района Полномочий с 01.01.2022 года по 31.12.2022 года.»;

4. Заключить Дополнительное Соглашение о внесении изменений в Соглашение от 28.12.2021 № 13 «О передаче Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» полномочий Администрации Тубинского муниципального образования по составлению проекта бюджета поселения, исполнения бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения, и ведению бухгалтерского учета».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте Тубинского муниципального образования.
Глава Тубинского

муниципального образования                                                                  О. В. Рогожникова

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № б/н
к соглашению от 28 декабря 2021 года № 13
о передаче Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» полномочий администрации Тубинского муниципального образования по составлению проекта бюджета поселения, исполнения бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения, и ведению бухгалтерского учета

п. Тубинский                                                                                 «___» _____________ 2022 г.

Администрация Тубинского муниципального образования, в лице главы администрации Рогожниковой Олеси Владимировны, действующей на основании Устава Тубинского муниципального образования, с одной стороны и Администрация муниципального образования «Усть-Илимский район», именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Администрации Макарова Якова Ивановича, действующего на основании Устава муниципального образования «Усть-Илимский район», с другой стороны, далее при совместном упоминании «Стороны»  заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – дополнительное соглашение) о нижеследующем:
1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции: «2.1 Соглашение заключено на период осуществления Администрацией района Полномочий с 01.01.2022 года по 31.12.2022 года.»;

2) в подпункте 1 пункта 3.1 цифру «1 678 626,00» заменить цифрой «1 752 948,86».

2. Остальные условия Соглашения, не затронутые дополнительным соглашением, остаются неизменными, и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3. Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, является неотъемлемой частью Соглашения.

	Глава Администрации

муниципального образования

«Усть-Илимский район»
	Глава Тубинского

муниципального образования

	____________________ Я.И. Макаров
	_____________________ О. В. Рогожникова

	МП
	МП